REQUERIMENTO DE REGISTRO DE CONTRATO DE LOCAÇÃO.

ILUSTRÍSSIMA SENHORA OFICIALA DO REGISTRO DE IMÓVEIS DA COMARCA DE DIADEMA, ESTADO DE SÃO PAULO.
______________________________________________________________________(Nome), CPF___________________, RG____________________, (nacionalidade)________________, (estado civil)____________, (profissão)______________________, residente e domiciliado na (Rua/Avenida/Alameda)____________________________________________, n° _________, (complemento)_______________________________, (bairro)_________________________, (cidade)___________________, (Estado)___________, telefone _______________________, e-mail____________________________________________, vem requerer a Vossa Senhoria, que nos termos do Contrato de Locação, firmado entre _____________________________________________________________________ e ______________________________________________________________________, que acompanha este requerimento se digne, na matrícula n° ______________, deste Registro, a:

    AVERBAR o direto de PREFERÊNCIA, para o exercício dos direitos previstos no Art. 33, da Lei n° 8.245, de 18 de outubro de 1991.
    REGISTRAR a VIGÊNCIA do contrato, com fundamento na Lei n° 8.245, de 18 de outubro de 1991, para que ela produza efeitos em relação a terceiros.
Termos em que,
Pede deferimento.
Diadema, ______ de__________ de __________.
________________________________
Requerente
Observação: Reconhecer firma do (a) requerente ou assinar perante funcionário do cartório, com apresentação do documento de identificação, no original.